
Referat WinBIO brugergruppemøde 15-05-2007 
 
Mødested: Miljøcenter Århus, Lyseng allé 1, 8270 Højbjerg. Mødelokale 3. 
Tid: 10:00 – 15:00 
Deltagere: Tobias Kjølsen CFK/ (TK) Danmarks Miljøportal, Marianne Pedersen (MP) DMU, Finn G. 

Hansen (FH) MC Nykøbing F. Tom Rugaard (TR) MC Odense, Flemming Sørensen (FS) 
MC Ribe, Michael Jensen (MJ) MC Roskilde, Lars Bille Hansen (LH) MC Ålborg, Hans-
Erik Jensen (HJ) MC Århus, Jan Grandahl (JG) MC Ringkøbing 

 
Dagsorden 
 

1. Referat turnus 
 

2. Orientering om status på fagsystemerne fra Tobias, DMP 
 

3. WinDB portalen 
 

4. Sammenskrivning af WinBIO fejlliste samt liste med udviklingsønsker 
 

5. Næste møde 
 
 

 
 
Ad. 1 Følgende forslag til en referat turnus: Finn, Flemming, Hans-Erik, Lars, Marianne, Michael, 
Tobias, Tom. Blev vedtaget 
 
Ad.2 (TK) CFK har manglende ressourcer til ADHOCIT får nu tilført 2-3 mand ekstra herefter skulle 
det gå bedre med at få lavet de ønsker der er meldt ind. I oversigten fra Kaja er der i status 
kolonnen angivet aktivt= ligger hos CFK, afventer ekstern tekniker= ligger hos WM-Data, Afventer 
tilbagemelding fra rekvirent= uafklarede forhold som rekvirenten skal afklare inden sagen 
ekspederes. 
 
Bagindgang til databaserne snart klar det bliver formodentlig sådan, at der bliver fri adgang til kopi-
data, mens drift-data masse rettes/masse importeres af CFK 
 
Ad 3 Link til WinDB portalen skulle fortsat fungere: http://windb.wmdata.dk/default.aspx JG 
undersøger praktiske og økonomiske forhold ved evt. at flytte den til CFK TK undersøger 
herefter om det kan lade sig gøre. Portalen skal indtil videre fremover bruges til 
erfaringsudveksling, referater og udviklingsønsker, fejlretning går gennem AdHocIt. 
TK undersøger om brugergruppen kan få en særlig adgang til at se de fejlindmeldinger der 
handler om WinBio eventuelt ved at der indføres et ekstra felt evt. med en dropdown 
funktion med fagsystemerne 
 
Ad. 4 Fyn mangler en del koder, der er allerede taget stilling til deres ønsker i den tidligere 
styregruppe, de henvises til selv at tage kontakt til Standat-sekretariatet. 
 
Liste fra Kaja blev gennemgået.  
 
ID 8269: ikke et WinBio problem 
 



ID 8557: Nye brugere oprettes af CFK Bruger gruppen producerer en liste med dem som skal på 
listen JG samler listen. Alle center melder ind til JG inden 14 dage om hvem der skal på 
listen over prøvetagere. Centrene tager kontakt til de relevante kommuner (Dem med 
dambrug) og sikre sig hvem de vil have på listen. Listen forsynes med cifre for centret 
bindestreg bruger initialer f. eks NYK-figha der kan evt. oprettes en NYK-løstansat. (Prioritet 
1) 
 
Der er behov for at kunne angive hvilket center de enkelte stationer er beliggende i det 
foreslås at det gøres ved at ejer fyldes ud med centret og at stationsnr. Udvides med amtet 
efterfulgt af tidligere nr.  f.eks.  STA06.10.20 
 
TK undersøger om der er problemer med miljøportalen i den sammenhæng. Det kan betyde 
der i at det måske skal laves et nyt felt i Winbio. 
 
TK undersøger om der er mulighed for individuel opsætning af indtastning som før CITRIX 
løsningen så indtastnings formularer og de nødvendige dyr i det enkelte center kan 
anvendes. 
 
HJ harmoniserer Kodeliste til stationstyper 
 
8671: laves af CFK prioritet 1 
 
8932: ? vedlagt fil mangler 
 
9566  Brugerfejl – ID skal rettes via knappen "Skift ID". 
 
 
10358,10926: er lavet 
 
11514 Brugergruppen (JG) fremsender en liste med nye prøvetager typer for MC'er og udvalgte 
Kommuner. CFK-I opdaterer kodelisten. DMP opdaterer kodelisten fremover. 
 
11622 se 8557 
 
11752: Et spørgsmål om DB rettigheder og brugerstyring - håndteres af CFK-IT 
 
11806: skal rettes dog skal det sikres at der kun er en Hedebæk. Prioritet 3 
 
11907: Prioritet 1 kan evt. laves af HJ når listen harmoniseres 
 
12737 ændres i system opsætningen hos CFK. JG laver skærmdump af hvor og hvordan det 
skal rettes og lægger det på sagen og sender mail til TK. 
 
13199: Styregruppen for ferskvand tager stilling til dette punkt inden vi gør noget, dog skal det 
sikres at hvis det medfører en fællesløsning for alle center skal det ikke omfatte de center der 
allerede har lavet rettelserne i hånden, f.eks. Nykøbing. 
 
13571, 14249: lokalt problem 
 
13589: fejl i programmet prioritet 1-2 
 
Ekstra ting 
 



Det er et problem at hvis man er lokket af systemet så bliver de rettelser man laver ikke altid gemt, 
måske specielt et problem i de dele at NOVANA delen hvor gem knappen ikke er aktiv. 
 
Problemer med masse indlægning at nivellerings- data TR og HJ laver en beskrivelse af 
problemet og hvordan det kan løses 
 
Problemer med sikkerheden for systemet nu hvor kommunerne også kan rette i alle data og hvor 
de i mange tilfælde ikke kender systemet i detaljer TK vil overveje om der kan gøres noget 
meget snart 
 
Problemer med små skærme kan løses under CITRIX ikonet hvor der kan justeres under ”Full 
Screen” 
 
DMU 31: det er korrekt 
 
DMU 32: Data ligger formodentligunder Københavns amt, det skal undersøges 
 
DMU 33: TK opretter opgaven i AdHocIt 
 
DMU 54, DMU 81: Data fejl rettes af det pågældende center, DMU bør sende sådanne problemer 
direkte til centrene Det undersøger TK om er ok 
 
DMU 61: Wm-Data svarer på det. 
 
DMU 72: Det er ikke et problem idet det ikke er en kodeliste. 
 
AD 5 28/8 kl. 10.00 i Odense 
 
 


